[image: ]ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07.02.2019 № 47-ПГ
г. Котельники

 «О назначении рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий городского округа Котельники Московской области, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке»

[bookmark: __DdeLink__812_1739851173]Руководствуясь  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с федеральным проектом «Формирование комфортной городской среды», утвержденным протоколом от 21.12.2018 № 3 заседания проектного комитета по национальному проекту «Жилье и городская среда», входящего в состав национального проекта «Жилье и городская среда», утвержденного Протоколом от 24.09.2018 № 12 президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам, региональным проектом Московской области «Формирование комфортной городской среды в Московской области», утвержденным Губернатором Московской  области А.Ю. Воробьевым от 17.12.2018, Государственной программой Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2018–2022 годы, утвержденной постановлением Правительства Московской области от 17.10.2017 № 864/38, Муниципальной программой «Формирование современной комфортной городской среды городского округа Котельники Московской области» на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением от 22.12.2017 №731-ПГ, с учетом письма Министерства благоустройства Московской области  от 01.02.2019 №45Исх-193/, в целях проведения рейтингового голосования по  отбору общественных территорий городского округа Котельники Московской области, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, постановляю:
1. Назначить рейтинговое голосование по отбору общественных территорий городского округа Котельники Московской области, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году, в форме голосования посредством Единой системы приема и обработки сообщений по вопросам деятельности исполнительных органов государственной власти Московской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области (портал «Добродел») в период до 27.02.2019 года.
2. Определить общественными территориями городского округа Котельники Московской области, подлежащими благоустройству в первоочередном порядке, для представления на голосование следующие территории: сквер «Патриот» мкр. Ковровый, Туевая аллея мкр. Ковровый.
3. Утвердить Порядок проведения голосования по отбору общественных территорий городского округа Котельники Московской области, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке (приложение 1).
4. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня» и размещение на Интернет-портале городского округа Котельники Московской области в сети интернет.
5. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» разместить информацию о проведении рейтингового голосования по отбору общественных территорий городского округа Котельники Московской области, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке и его итогов в установленном порядке в средствах массовой информации и на Интернет-портале городского округа Котельники Московской области в сети интернет.
6.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации С.А. Горячева.

	Глава городского округа Котельники Московской области

А.А. Булгаков

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg